Liste der geforderten MaBnahmen:

Amt Dahme/Mark
Amt Dahme/Mark
Amt Dahme/Mark
Amt Dahme/Mark
Gemeinde Bestensee
Gemeinde Bestensee
Gemeinde Bestensee
Amt Niemegk

Amt Niemegk

Amt Niemegk

Amt Niemegk
Gemeinde Heidesee

Gemeinde Heidesee

Gemeinde Heidesee
Gemeinde Heidesee
Gemeinde Heidesee

Gemeinde Heidesee

Gemeinde Heidesee
Gemeinde Heidesee

Gemeinde Heidesee

Amt Seelow-Land
Amt Seelow-Land
Amt Golzow

Amt Markische

Schweiz
Amt Seelow-Land

TF
TF
TF
TF
LDS
LDS
LDS
PM
PM
PM
PM
LDS

LDS

LDS
LDS
LDS

LDS
LDS

LDS

LDS
MOL

MOL

MOL

MOL

MOL

TB Borgisdorf

TB Hohenahlsdorf

TB Werbig/Lichterfelde

TB Niebendorf-Heinsdorf

FSB Kuckucksweg

FSB Neue Strale

FSB Stalle Am Wall

TB Rabenstein OT Garrey

TB Planetal OT Kranepuhl

TB Rabenstein OT Zixdorf

TB Niemegk, Wittenberger Stralle
FSB Kolberg, Am Karpfenteich / Unter
den Fichten

FSB Kolberg, Bergstrale / Kurze

Strale
TB Kolberg, Ring / Friedensstralte

TB Kolberg, Ring / Tannenweg

FSB Kolberg, Storkower Stralle / Am
Spitzberg

FSB Prieros, Am Palagenberg

FSB Prieros, Cottbuser Stralke / Am
Wiesengrund

FSB Prieros, Storkower Allee / Ziegel-
strafle

FSB Prieros, Ziegelstrale

TB Gemeinde Vierlinden, OT Neuen-
tempel

LWB Gemeinde Vierlinden, OT
Marxdorf

TB Gemeinde Kustriner Vorland, OT
Manschnow

LWB Sanierung Gemeinde Mérkische
Hohe, Julianenhof

TB Gemeinde Gusow-Platkow, OT Rei-
chenberg

22.500
22.500
22.500
22.500
15.000
15.000
15.000
22.500
22.500
22.500
22.500

15.000

15.000

22.500
22.500

15.000
15.000
15.000

15.000
15.000

22.500

100.000

22.500

50.000

22.500



Amt Schlieben
Amt Schlieben
Amt Schlieben
Amt Schlieben
Amt Schradenland
Amt Schradenland
Amt Schradenland
Amt Schradenland
Stadt Finsterwalde
Stadt Finsterwalde

Amt Odervorland
Amt Odervorland
Amt Odervorland

Stadt Zossen
Stadt Zossen

Stadt Zossen

Stadt Zossen

Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain
Stadt Doberlug-Kirch-
hain

EE
EE
EE
EE
EE
EE
EE
EE
EE
EE
LOS

LOS

LOS

TF
TF

TF

TF
EE

EE

EE

EE

EE

EE

EE

EE

TB Fichtwald OT Hillmersdorf

TB Kremitzaue OT Kolochau

TB Kremitzaue OT Malitschke

TB Stadt Schlieben /Schlieben

TB Amt Schradenland, Groden

TB Amt Schradenland, Gro Thiemig
TB Amt Schradenland, Hirschfeld

TB Amt Schradenland, Merzdorf

FSB Stadt Finsterwalde, Schafwiesen
TB Stadt Finsterwalde, Schwalbenweg

TB Amt Odervorland / Gemeinde Stein-
hofel

TB Sanierung Amt Odervorland / Ge-
meinde Berkenbrlick

LWB Amt Odervorland / Gemeinde
Behlendorf

TB Sanierung Zossen /Zossen (Kita)

FSB Sanierung an der Oberschule
Winsdorf Zossen / OT Winsdorf

FSB Sanierung am Kietz Zossen / Zos-
sen

FSB Zossen OT Schoneiche

TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug-
Kirchhain, Baumschulenweg

TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug-
Kirchhain, Baumschulenweg

TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug-
Kirchhain, Baumschulenweg

TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug-
Kirchhain, Leipziger Str.

TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug-
Kirchhain, Waldhufenstr

TB Kirchhain, Jahdeneck

TB Doberlug-Kirchhain / OT Werenz-
hainer

TB Doberlug-Kirchhain / OT Lugau,
Fischwasserstr.

22.500
22.500
22.500
22.500
22.500
22.500
22.500
22.500
15.000
22.500

22.500

12.500

100.000
22.500

7.500

7.500
15.000
22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

Seite 2 von 3



Stadt Doberlug-Kirch-

hain
Stadt Cottbus
Stadt Cottbus

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

Gemeinde Wiesen-

burg/Mark

FSB - Flachspiegelbrunnen, LWB - Loschwasserbehalter, TB - Tieforunnen;

CB
CB

PM

PM

PM

PM

PM

PM

PM

PM

TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug-
Kirchhain, Bahnhofsallee
TB Cottbus/ OT Dissenchen

FSB Cottbus/ Cottbus, Spremberger
Vorstadt

TB Wiesenburg OT Grubo

TB Wiesenburg OT Jeserigerhutten
TB Wiesenburg OT Medewitz

TB Wiesenburg OT Mutzdorf

TB Wiesenburg OT NeuehUtten

TB Wiesenburg OT Reetz

TB Wiesenburg OT Reetzerhltten

TB Wiesenburg OT Schmerwitz /
Schlamau

grundsatzlich Errichtung, Sanierungen sind gekennzeichnet.

22.500
22.500

15.000

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

22.500

Seite 3von 3



