Liste der geförderten Maßnahmen:

Antragsteller	LK	Vorhaben	Bewilligung in €
Amt Dahme/Mark	TF	TB Borgisdorf	22.500
Amt Dahme/Mark	TF	TB Hohenahlsdorf	22.500
Amt Dahme/Mark	TF	TB Werbig/Lichterfelde	22.500
Amt Dahme/Mark	TF	TB Niebendorf-Heinsdorf	22.500
Gemeinde Bestensee	LDS	FSB Kuckucksweg	15.000
Gemeinde Bestensee	LDS	FSB Neue Straße	15.000
Gemeinde Bestensee	LDS	FSB Staße Am Wall	15.000
Amt Niemegk	PM	TB Rabenstein OT Garrey	22.500
Amt Niemegk	PM	TB Planetal OT Kranepuhl	22.500
Amt Niemegk	PM	TB Rabenstein OT Zixdorf	22.500
Amt Niemegk	PM	TB Niemegk, Wittenberger Straße	22.500
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Kolberg, Am Karpfenteich / Unter den Fichten	15.000
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Kolberg, Bergstraße / Kurze Straße	15.000
Gemeinde Heidesee	LDS	TB Kolberg, Ring / Friedensstraße	22.500
Gemeinde Heidesee	LDS	TB Kolberg, Ring / Tannenweg	22.500
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Kolberg, Storkower Straße / Am Spitzberg	15.000
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Prieros, Am Palagenberg	15.000
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Prieros, Cottbuser Straße / Am Wiesengrund	15.000
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Prieros, Storkower Allee / Ziegelstraße	15.000
Gemeinde Heidesee	LDS	FSB Prieros, Ziegelstraße	15.000
Amt Seelow-Land	MOL	TB Gemeinde Vierlinden, OT Neuentempel	22.500
Amt Seelow-Land	MOL	LWB Gemeinde Vierlinden, OT Marxdorf	100.000
Amt Golzow	MOL	TB Gemeinde Küstriner Vorland, OT Manschnow	22.500
Amt Märkische Schweiz	MOL	LWB Sanierung Gemeinde Märkische Höhe, Julianenhof	50.000
Amt Seelow-Land	MOL	TB Gemeinde Gusow-Platkow, OT Reichenberg	22.500

Antragsteller	LK	Vorhaben	Bewilligung in €
Amt Schlieben	EE	TB Fichtwald OT Hillmersdorf	22.500
Amt Schlieben	EE	TB Kremitzaue OT Kolochau	22.500
Amt Schlieben	EE	TB Kremitzaue OT Malitschke	22.500
Amt Schlieben	EE	TB Stadt Schlieben /Schlieben	22.500
Amt Schradenland	EE	TB Amt Schradenland, Gröden	22.500
Amt Schradenland	EE	TB Amt Schradenland, Groß Thiemig	22.500
Amt Schradenland	EE	TB Amt Schradenland, Hirschfeld	22.500
Amt Schradenland	EE	TB Amt Schradenland, Merzdorf	22.500
Stadt Finsterwalde	EE	FSB Stadt Finsterwalde, Schafwiesen	15.000
Stadt Finsterwalde	EE	TB Stadt Finsterwalde, Schwalbenweg	22.500
Amt Odervorland	LOS	TB Amt Odervorland / Gemeinde Steinhöfel	22.500
Amt Odervorland	LOS	TB Sanierung Amt Odervorland / Gemeinde Berkenbrück	12.500
Amt Odervorland	LOS	LWB Amt Odervorland / Gemeinde Behlendorf	100.000
Stadt Zossen	TF	TB Sanierung Zossen /Zossen (Kita)	22.500
Stadt Zossen	TF	FSB Sanierung an der Oberschule Wünsdorf Zossen / OT Wünsdorf	7.500
Stadt Zossen	TF	FSB Sanierung am Kietz Zossen / Zossen sen	7.500
Stadt Zossen	TF	FSB Zossen OT Schöneiche	15.000
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug- Kirchhain, Baumschulenweg	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug- Kirchhain, Baumschulenweg	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug- Kirchhain, Baumschulenweg	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug- Kirchhain, Leipziger Str.	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug- Kirchhain, Waldhufenstr	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Kirchhain, Jähdeneck	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / OT Werenz-hainer	22.500
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / OT Lugau, Fischwasserstr.	22.500

Antragsteller	LK	Vorhaben	Bewilligung in €
Stadt Doberlug-Kirch- hain	EE	TB Doberlug-Kirchhain / Doberlug- Kirchhain, Bahnhofsallee	22.500
Stadt Cottbus	СВ	TB Cottbus/ OT Dissenchen	22.500
Stadt Cottbus	СВ	FSB Cottbus/ Cottbus, Spremberger Vorstadt	15.000
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Grubo	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Jeserigerhütten	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Medewitz	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Mützdorf	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Neuehütten	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Reetz	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Reetzerhütten	22.500
Gemeinde Wiesen- burg/Mark	PM	TB Wiesenburg OT Schmerwitz / Schlamau	22.500

FSB - Flachspiegelbrunnen, LWB - Löschwasserbehälter, TB - Tiefbrunnen; grundsätzlich Errichtung, Sanierungen sind gekennzeichnet.